

vas, kõige elavam päev oli 22. aprill oma 835 operatsiooniga. Tegevus oli vaikseim juulis, mille 27 tööpäeva peale langes 8 323 tehingut, seega keskmiselt 306 tehingut päevas.

Vaadeldes põhjusi, millistest on tingitud pantide keskmise laenuväärtuse pidev tõus, võib öelda, et see on peamiselt klientuuri koosseisu laiemale alusele nihkumise tulemus. Laenukassa on saanud aasta-aastalt populaarsemaks ja võitnud laiema kodanikkonna usalduse. Laenukassa klientuuri vaesemale osale liitub ikka enam keskmisse ja isegi jõukamasse kihti kuuluvaid kodanikke, kes kasutavad lihtsat laenusäämise võimalust oma lühiajaliste laenuvajaduste rahuldamiseks.

Vaatamata sellele, et 1937. aastal laiendati operatsioonisaali ja tehti ruumide juures teisi väiksemaid ümberkorraldusi, on Laenukassa ruumid siiski kitsad ja otstarbekohatud. Vastuvõetud pantide kiireks paigutamiseks ladudesse ja nende väljatoomiseks ladudest oleks vajalik ruume varustada vastavate transportseadmetega. Praegused ruumid ei võimalda aga selle teostamist ja pantide transportimist tuleb teostada inimjõul. Seejuures pantide väljatoomine kaugematest ladudest võtab palju aega ja klientidel tuleb sageli kaua oodata pantide kättesaamist.

Laenukassa 1937./38. a. aruanne näitab tulu 16 654,91 krooni võrra enam kui eelarves oli ette nähtud, kulud aga on 6 906,28 krooni vähemad kui eelarves ja ülejääk on 23 561,19 krooni.

Omakapitalide vähesus, mis on pidevalt olnud Laenukassa tegevuse tõkestajaks, andis end eriti teravalt tunda 1937./38. a. esimesel poolel. Kuna teistelt linnaasutistelt tegevuskapitali täienduseks laenatud summad tulid aasta algul ära tasuda, siis tuli vastavate summade hankimiseks suurendada kontokorrent laenu krediiti Tartu Linnapangas 60 000 kroonilt 120 000 kroonile.

Laenukassa põhikapital, mis aasta algul oli 124 733,33 kr., tõusis eelmise aasta ülejäägi ja eelarves ettenähtud summa arvel 1937./38. aasta lõpuks 150 088,90 kroonile. See moodustas 43,9% pantide vastu väljaantud laenusummast. Muu osa väljaantud rahast on laenatud peamiselt pankadelt.

LINNA LAEVANDUS.

Linna laevandusele oli 1937. aasta majanduslikult võrdlemisi ebasoodne. Kevadel polnud suurvett, mis vähendas kalapüüki ja takistas laevade liiklemist. Madal veeseis tekitas hulga vähemaid, kuid kulukaid avariisid, mispärast remondikulud tõusid üle eelarves ettenähtud summade. Kevadised öökülmad rikkusid palukate, murakate ja jõhvikate